Управление образования

администрации муниципального образования

Курганинский район

ПРИКАЗ № 53

от 3 апреля 2009 года

   г.Курганинск

О проведении районного этапа краевого конкурса на лучшую методическую разработку урока – презентации по основам безопасности дорожного движения «Дорога без опасности»

Во исполнение приказа департамента образования и науки Краснодарского края № 743 от 27 марта 2009 года «О проведении краевого конкурса на лучшую методическую разработку урока – презентации по основам безопасности дорожного движения «Дорога без опасности» и в целях повышения методической культуры педагогических работников Курганинского района п р и к а з ы в а ю :

1.Руководителям общеобразовательных учреждений:

1.1.Принять участие в районном этапе краевого конкурса на лучшую методическую разработку урока – презентации по основам безопасности дорожного движения «Дорога без опасности» (далее Конкурс) согласно положению (прилагается).

1.2.Довести данный приказ до сведения заместителей директоров по УВР, ВР.

2.На районный этап Конкурса представить 1 работу от каждого общеобразовательного учреждения в срок до 17 апреля 2009 года ведущему специалисту управления образования В.И.Стрельникову.

3.Утвердить муниципальную конкурсную комиссию в составе:

В.И.Стрельников

- ведущий специалист УО

С.В.Еремеева

- ведущий специалист УО

Е.В.Шорохова

- зав.отделом РИМЦ

Н.В.Болдаева

- зав.отделом РИМЦ

Н.А.Черновалова

- методист РИМЦ

4.Контроль за исполнением приказа возложить на А.В.Патугину, директора РИМЦ.

Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Курганинский район

         Н.М.Артеменко

В.И.Стрельников

2-29-66
Приложение к приказу

департамента образования и науки

ПОЛОЖЕНИЕ
o краевом конкурсе на лучшую методическую разработку урока-презентации по основам безопасности дорожного движения «Дорога без опасности»
 1. Основные задачи конкурса.
1. Привлечение внимания педагогической общественности Краснодарского края к вопросам безопасности дорожного движения, профилактики детского дорожно-транспортного травматизма.

2. Выявление и распространение передового педагогического опыта.

2. Организация конкурса и требования к методическим разработкам.
В конкурсе принимают участие педагогические работники общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования детей Краснодарского края.

Основные требования к конкурсным работам:

- развернутый план-конспект, содержащий цель, задачи, оборудование, ход урока;
-мультимедийная презентация, используемая на уроке;

-оригинальный и творческий подход в раскрытии темы;
· воспитательный потенциал урока;
· способность адаптировать материал к восприятию учащихся, связывать материал с жизнью, современными проблемами.

Конкурсные материалы предоставляются на бумажном и электронном носителе.

3. Сроки и порядок проведения конкурса.
Конкурс проводится в два этапа.
Первый этап - с 8 по 20 апреля 2009 г. - муниципальный.

Проводится муниципальными органами управления образованием,   территориальными методическими службами.

На муниципальном уровне создаются соответствующие муниципальные оргкомитеты конкурса с функциями жюри для отбора лучших работ участников, представляемых на заключительный этап краевого конкурса.

Второй этап - с 21 по 25 апреля 2009 г. - краевой.

В нем принимают участие победители первого этапа. На краевой конкурс представляются по 3 работы от каждого муниципального образования в государственное учреждение дополнительного образования детей «Краснодарский краевой центр творческого развития и гуманитарного образования» по адресу: г. Краснодар, Красноармейская ул., 54.

Работы, представленные на конкурс, авторам не возвращаются.

4. Подведение итогов конкурса.

Итоги краевого конкурса подводит конкурсная комиссия. Решение конкурсной комиссии заносятся в протокол.

На основании решения конкурсной комиссии и протокола по итогам краевого конкурса утверждаются 10 победителей.

Уроки-презентации победителей будут размещены на сайте департамента образования и науки и рекомендованы для использования педагогами в учебно-воспитательном процессе.

Начальник отдела
организации воспитательной работы
В.Н. Голыба